9Vitória (ES), quinta-feira, 12 de Novembro de 2020.
LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

rencia/licitacao
Credenciamento e recebimento dos
envelopes: Das 09h às 09h15min
do dia 24/11/2020.
Abertura das Propostas e Sessão
de disputas: Às 09h15min do dia
24/11/2020.
Piúma, 11 de novembro de 2020.

Leônidas V. B Figueiredo
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 624136

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA
APRESENTAÇÃO DE CONTRAR-

RAZÕES DO
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS
Nº 037/2020
(RETIFICAD0)

Processo nº 13.845/2020
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por
meio do seu Pregoeiro Oficial, torna
Público a existência de recurso
administrativo da Licitação, na
Modalidade “Pregão Presencial para
Registro de Preços”, objetivando
a “AQUISIÇÃO DE TESTE IMU-
NOCROMATOGRÁFICO PARA
DETECÇÃO DOS ANTICORPOS
IGM/IGG DO VÍRUS CORONA
(COVID - 19)”.
Portanto, ficam convocadas as
empresas participantes de
certame, para apresentarem
contrarrazões mediante o recurso
interposto. Utilizando-se o
prazo estabelecido na Lei
13.979/2020 de 01 dia.
Piúma, 11 de novembro de 2020.

Leônidas V. B Figueiredo
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 624464

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº.
070/2020

DATA DE ABERTURA:
26/11/2020 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata
de Registro de Preços, para a
aquisição de kits de cestas básicas
para atendimento às famílias em
situação de vulnerabilidade social,
por um período de 12 (doze)
meses. O edital poderá ser retirado
no site www.saogabriel.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em
11/11/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 624326

PREGÃO PRESENCIAL Nº.
022/2020

3ª Reedição
DATA DE ABERTURA:
30/11/2020 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata de
Registro de Preços para eventual
para contratação de empresa para
a Prestação de Serviços de Arma-
zenamento, Locação e Manutenção
de Câmeras, Transmissão de
Dados, Videomonitoramento,
Fornecimento de Link de Internet
com Locação de Equipamentos,
Locação de Rádios Para Wi-Fi
Aberto. O edital poderá ser retirado
no site www.saogabriel.es.gov.br.

Demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em
12/11/2020.

PAULO ROBERTO VALENTIM
Secretário Municipal de Obras

e Desenvolvimento Urbano
Protocolo 624349

PREGÃO PRESENCIAL Nº.
050/2020 - Reedição

DATA DE ABERTURA:
01/12/2020 às 13 h.
OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços de
realização de exames histopato-
lógicos, para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Saúde.
O edital poderá ser retirado no
site www.saogabriel.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em
12/11/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 624476

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE SÃO MATEUS torna público
que fará realizar licitação na
modalidade de “Pregão Eletrônico”,
tipo “menor preço”, através do site
www.bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 028/2020

Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS MÉDICOS EM
ATENDIMENTO AO PROGRAMA
SAÚDE NAS ESCOLAS NO
ENFRENTAMENTO, COMBATE
E PREVENÇÃO AO CONTROLE
DO NOVO CORONAVIRUS,
CAUSADOR DA DOENÇA
COVID-19 , VISANDO À
PROMOÇÃO DA SAÚDE FÍSICA
E MENTAL DA POPULAÇÃO, DE
FORMA A CONTRIBUIR COM
AS AÇÕES PARA A RETOMADA
SEGURA DAS ATIVIDADES
NAS ESCOLAS PÚBLICAS DA
REDE BÁSICA DE ENSINO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DA PLANILHA
BÁSICA E ANEXOS.
Abertura das propostas: às 09h00
do dia 24/11/2020.
Início da sessão de disputa: às
09h15 do dia 24/11/2020.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0500001.02.0020

São Mateus - ES, 11/11/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 624272

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 023/2020
O Município da Serra/ES, através
da Comissão Permanente de
Licitações de Obras e Serviços
- CPL/SEOB, em atendimento a
Secretaria Municipal de Obras,

torna público que realizará
licitação na modalidade Tomada
de Preços Nº 023/2020 do tipo
menor preço global objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E
PROJETOS EXECUTIVOS NA AREA
DE CONTENÇÃO E ESTABILIZAÇÃO
DE ENCOSTAS NOS BAIRROS: LOTE
01 - SERRA DOURADA II;  LOTE 03
- JOSE DE ANCHIETA II;  LOTE 04 -
JARDIM CARAPINA;  LOTE 05 - SÃO
JOÃO, TODOS NESTE MUNICIPIO.
Os envelopes deverão ser entregues
no dia 30 de novembro de 2020 as
13:00 horas, na sede da CPL/SEOB,
a Rua Maestro Antônio Cícero, nº
111, Anexo SEOB - Térreo, Centro,
Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser
obtidos mediante apresentação de
Pendrive.
Informações (0xx27) 3291.2146
Serra (ES), 11 de novembro de
2020.
JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 624373

Viana

ERRATA
Processo Adm. nº 6932/2020 -
Tomada de Preços n° 006/2020.
Objeto: Contratação de empresa
de engenharia e/ou arquitetura
especializada para o serviço de
reforma do Centro de Referência
a Assistência Social (CRAS), no
bairro Vale do Sol no município de
Viana - ES.
Onde se lê: ...através do Prefeito
Municipal,...
Leia-se: através do Secretário
Municipal de Trabalho e Assistência
Social.
Onde se lê: Osmar Francisco
Zucoloto - Prefeito em exercício.
Leia-se: Priscilla Espíndula -
Secretária Municipal de Trabalho e
Assistência Social em exercício.

Viana/ES - 11 de novembro de
2020.

Daniela Moschen Ribeiro
Presidente da CPL

Protocolo 624469

Vila Valério

ERRATA
TOMADA DE PREÇOS Nº

004/2020 - PROCESSO Nº
01773/2020

O Município de VILA VALÉRIO/ES,
torna pública a ERRATA referente
ao RESULTADO DE LICITAÇÃO
DA TP Nº 004/2020, publicado
no dia 04/11/2020.
Onde se lê: LICITANTE
VENCEDORA: CONSTRUTORA
NORTE CAPIXABA LTDA nos
lotes (lote 1) no valor de R$
48.859,5650, (lote 2) no valor
de R$ 105.022,2200, (lote 3) no
valor de R$ 26.260,7625 no valor
total de R$ 503.222,66.

Leia-se: LICITANTE VENCEDORA:
CONSTRUTORA NORTE
CAPIXABA LTDA nos lotes (lote

1) no valor de R$ 293.157,39,
(lote 2) no valor de R$
105.022,22, (lote 3) no valor de
R$ 105.043,05, no valor total de
R$ 503.222,66.

Vila Valério, 10 de novembro de
2020.

CLEBERSON DEPRÁ
Presidente da CPL - PM ViVa

Protocolo 624257

Vila Velha

LICITAÇÃO PÚBLICA
NACIONAL - LPN

CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
BRA-22/2019

LPN Nº 001/2020
ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO 23710/2020
CÓDIGO CIDADES:

2020.076E0600014.01.0038
A Comissão Especial de Licitação
da Secretaria Municipal de Obras
(CEL/SEMOB), da Prefeitura
Municipal de Vila Velha / ES /
Brasil, comunica aos interessados,
que a Prefeitura Municipal de Vila
Velha obteve um empréstimo
do Banco de Desenvolvimento
FONPLATA, no montante de
US$ 27.600.000,00 (vinte e
sete milhões e seiscentos mil
dólares), referente ao contrato
de empréstimo BRA-22/2019,
para o financiamento do Programa
de Requalificação Urbana e
Melhorias Ambientais em Vila
Velha/ES, ADJUDICAMOS e
HOMOLOGAMOS a Licitação
Pública Nacional n.º 001/2020
para contratação de empresa
para a execução das OBRAS DE
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO
DE RUAS DOS BAIRROS
SANTA PAULA I E SANTA
PAULA II, NO MUNICÍPIO DE
VILA VELHA / ES, à Empresa
DESTAK CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA, que
apresentou, nos termos da ata
lavrada aos vinte dias do mês de
outubro de 2020, valor global de R$
6.139.065,45 (seis milhões, cento
e trinta e nove mil, sessenta e cinco
reais e quarenta e cinco centavos).
Os autos se encontram com vista
franqueada aos interessados na
Sede da SEMOB.
Vila Velha, ES, 11 de novembro de

2020.
Marcos Moraes Costa

Presidente da Comissão Especial
de Licitação

Secretaria Municipal de Obras
(CEL/SEMOB)

Protocolo 624457

Vitória

SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE

Resumo de instrumento de
ratificação, em atendimento ao
artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93.
Ratificação de Contratação por
Dispensa de Licitação. Processo
nº: 3415113/2020. RATIFICO a

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-11-11T21:27:35-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial